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"PER NJE NDRYSHIM NE VKB-NE NR.152, DATE 28.10.2021 "PER 
PERCAKTIMIN E STRUKTURES SE BANIMIT PER SUBJEKTET PERFITUESE NE 
NDERTESAT (PALLATET), TE RINDERTUARA PAS "TERMETIT TE DATES 26- 

NENTOR", NE LAGJEN "BESELIDHJA"" 

Ne mbeshtetje te nenit 113, pika 2, te Kushtetutes, nenit 8 pika 2 , nenit 9, pika 1, nenpika 1. 1, 

shkronja "b" , nenit 29; pika 1, nenit 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6, te ligjit nr. 139/2015, " Per 

veteqeverisjen vendore", te ndryshuar, nenit 42, pika 1, shkronjat "b" dhe "d ", nenit 57, nenit 58 

te ligjit nr. 45/2019 " Per mbrojtjen civile", vendimit nr. 750, date 27.11.2019, te Keshillit te 

Ministrave "Per shpalljen e gjendjes se fatkeqesise natyrore ne qarqet Dunes, Tirane dhe Lezhe", 

te ndryshuar dhe Aktit Nr. 09, date 16.12.2019 "Per perballimin e pasojave te fatkeqesise 

natyrore",Vendimi Keshillit Bashkiak Nr.115, date 26.08.2020 "Per miratimin e listes se 

subjekteve perfituese per grante rindertimi per shtepite individuale dhe banesa ne ndertesa 

(Pallate) me shkalle demtimi DS4 dhe DS5 sipas analizave te thelluara te Institutit te Ndertimit 

ne Bashkine Lezhe", Vendimit te Keshillit Bashkiak nr.152, date 28.10.2021 "Per percaktimin e 

struktures se banimit per subjektet perfituese ne ndertesat (pallatet), te rindertuara pas "Termetit 

te dates 26-Nentorit", ne Lagjen "Beselidhja", 

P ASI KONST A TOI SE: 

Me Vendimin e Keshillit Bashkiak nr.152, date 28.10.2021 "Per percaktimin e struktures se 

banimit per subjektetperfituese ne ndertesat (pallatet), te rindertuara pas "Termetit te dates 26-

Nentor ", ne Lagjen "Beselidhja", ne Lidhjen nr.1, ne numrin rendor 60, Z. N.L.L. gabimisht 

eshte shpallur perfitues per apartament me strukture banimi 2+ 1, kur duhej te shpallej perfitues 

per apa11ament me strukture bani mi (3+ l ), 

Per kete arsye me propozim te Kryetarit te Bashkise Lezhe, Keshillit te Bashkise Lezhe, 

Bashkia Lezhe, Kodi Postar 450 I, Lezhe, tlorida.cunaj@bashkialezhe.gov.al,web www.lezhagov.al 



VENDOSI: 

1 .  Miratimin e nje ndryshimi ne Vendimin e Keshillit Bashk:iak nr.152, date 28.10.20 21 

"Per percaktimin e struktures se banimit per subjektet perfituese ne ndertesat (pallatet), te 

rindertuara pas "Termetit te dates 26-Nentorit", ne Lagjen "Beselidhja",si me poshte: 

• Ne lidhjen nr. l, ne numrin rendor 60, Z. N. L. L. me ID: 

___________ perfiton apartament me strukture banimi (3+ 1 ) .  

2 .  Per zbatimin e ketU vendimi ngarkohet Kryetari i Bashk:ise. 

3. Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6 ,  te nenit 55, te ligjit nr. 139/2015,

" Per veteqeverisjen vendore ", te ndryshuar.

SEKRETARI 

FLORIDA (::UNAJ 

KRYETARI 

Bashkia Lezhe , Kodi Postar 450 I, Lezhe, florida.cunaj@bashkialezhe.gov.al,web www.lezhagov.al 


